

単 価 合 意 書

令和8年5月11日に契約したR7那珂川右岸吉沼町地区築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月25日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県水戸市六反田町1213番地1

氏名 菅原建設株式会社 代表取締役 若松 亜紀子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		118,881,773	
河川土工 (1工区)		式	1		39,410,712	
盛土工(ICT)		式	1		37,270,372	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	11,200	238.3	2,668,960	
土砂等運搬 (下入野SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		31,818,567	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,782,845	
法面整形工(ICT)		式	1		2,140,340	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	4,120	519.5	2,140,340	
河川土工 (2工区)		式	1		20,816,058	
掘削工(ICT)		式	1		153,868	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 1,000m3未満	m3	440	349.7	153,868	
盛土工(ICT)		式	1		19,158,020	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	6,300	238.3	1,501,290	
土砂等運搬 (下入野SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		16,242,865	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,413,865	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,504,170	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	490	811.5	397,635	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,130	519.5	1,106,535	
法覆護岸工						
(1工区)		式	1		5,242,594	
植生工						
		式	1		5,242,594	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	2,110	1,786	3,768,460	
人工張芝	ワラ芝					
		m2	2,010	733.4	1,474,134	
法覆護岸工						
(2工区)		式	1		2,804,210	
植生工						
		式	1		2,804,210	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	1,180	1,786	2,107,480	
人工張芝	ワラ芝					
		m2	950	733.4	696,730	
付帯道路工						
(1工区)		式	1		6,560,828	
作業土工						
		式	1		556,855	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		52,812	
埋戻し	土砂					
		式	1		432,784	
基面整正						
		式	1		71,259	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,518,064	
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(RC-40 採取材) 仕上り厚 200mm					
		m2	659	667.4	439,816	
下層路盤(坂路・天端部)	路盤材(RC-40 採取材) 仕上り厚 150mm					
		m2	388	582.6	226,048	
表層(車道・路肩・坂路・天端部) 天端含む	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	1,050	1,764	1,852,200	
側溝工						
		式	1		2,626,140	
プレキャストU型側溝	300×300					
堤脚水路-1		m	276	9,515	2,626,140	
縁石工(坂路部)						
		式	1		859,769	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
		m	37	15,704	581,048	
舗装止めブロック	250×300×2000					
		m	37	7,533	278,721	
付帯道路工						
(2工区)		式	1		21,381,426	
作業土工						
		式	1		1,149,477	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		138,980	
埋戻し	土砂					
		式	1		896,482	
基面整正						
		式	1		114,015	
アスファルト舗装工						
		式	1		707,010	
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材(RC-40 採取材) 仕上り厚 200mm					
		m2	173	598.8	103,592	
下層路盤(坂路部)	路盤材(RC-40 採取材) 仕上り厚 150mm					
		m2	130	530.2	68,926	
表層(車道・路肩・坂路部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	303	1,764	534,492	
側溝工						
		式	1		13,813,391	
プレキャストU型側溝 堤脚水路-2	300×300					
		m	155	10,267	1,591,385	
プレキャストU型側溝	400×400					
		m	2	15,768	31,536	
プレキャストU型側溝 付替え水路	700×700					
		m	150	51,512	7,726,800	
プレキャストU型側溝 道路横断用	道路横断用 300×330					
		m	4	70,920	283,680	
側溝蓋 300	300 41.2×9.5×50					
		枚	310	1,817	563,270	
側溝蓋 700	700 84.5×12×100					
		枚	150	23,414	3,512,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 道路横断用	道路横断用 40×6.5×100					
		枚	4	26,155	104,620	
暗渠工						
		式	1		2,648,707	
プレキャストボックス	内幅 0.4m 内高 0.4m					
		m	1	45,755	45,755	
プレキャストボックス	内幅 1m 内高 1m					
		m	12	203,612	2,443,344	
巻きコンクリート	$\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$					
		m ³	1	159,608	159,608	
集水桝工						
		式	1		2,360,750	
プレキャスト集水桝	1500×1500					
		箇所	1	1,523,656	1,523,656	
プレキャスト集水桝	1000×1000					
		箇所	1	837,094	837,094	
縁石工						
		式	1		702,091	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
		m	26	15,704	408,304	
舗装止めブロック	250×300×2000					
		m	39	7,533	293,787	
周辺整備工						
		式	1		11,875,719	
周辺整備工						
		式	1		11,875,719	
周辺整備工						
		式	1		11,875,719	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工 (1工区)		式	1		1,632,731	
構造物取壊し工		式	1		942,802	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	111	7,906	877,566	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		11,079	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	261	207.5	54,157	
運搬処理工		式	1		689,929	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	111	2,274	252,414	
殻運搬	アスファルト殻	m3	13	3,379	43,927	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	111	3,016	334,776	
殻処分	アスファルト殻	m	13	4,524	58,812	
構造物撤去工 (2工区)		式	1		1,739,715	
構造物取壊し工		式	1		597,651	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	69	7,906	545,514	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		5,865	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	223	207. 5	46, 272	
排水構造物撤去工		式	1		116, 009	
ヒューム管撤去	400mm	m	31	3, 501	108, 531	
暗渠排水管（塩ビ管）撤去	撤去	m	19	393. 6	7, 478	
大型土のう撤去工		式	1		574, 112	
大型土のう撤去		袋	616	932	574, 112	
運搬処理工		式	1		451, 943	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	69	2, 274	156, 906	
殻運搬	アスファルト殻	m3	11	3, 379	37, 169	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	69	3, 016	208, 104	
殻処分	アスファルト殻	m3	11	4, 524	49, 764	
仮設工 (1工区)		式	1		5, 761, 587	
工事用道路工		式	1		3, 685, 674	
工事用道路盛土 工事用道路-3	4. 0m以上	式	1		1, 527, 664	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利	RC-40(採取材) 敷厚 200mm					
工事用道路-1		m2	782	667.4	521,906	
敷砂利	RC-40(採取材) 敷厚 200mm					
工事用道路-3		式	1		161,525	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,474,579	
交通管理工						
		式	1		2,075,913	
交通誘導警備員						
		式	1		2,075,913	
仮設工						
(2工区)		式	1		1,656,193	
工事用道路工						
		式	1		445,721	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm					
工事用道路		m2	426	598.8	255,088	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		190,633	
水替工						
		式	1		259,012	
ポンプ 排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水					
		式	1		259,012	
交通管理工						
		式	1		951,460	
交通誘導警備員						
		式	1		951,460	
直接工事費						
		式	1		118,881,773	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		25,417,302	
共通仮設費		式	1		16,917,096	
運搬費		式	1		2,331,210	
仮設材運搬費		式	1		2,331,210	
準備費		式	1		811,380	
表土運搬処理		式	1		811,380	
事業損失防止施設費		式	1		11,441,174	
家屋調査費		式	1		11,441,174	
役務費		式	1		68,977	
借地料		式	1		68,977	
技術管理費		式	1		1,165,159	
動態観測費		式	1		114,552	
システム初期費(ICT)		式	1		1,050,607	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,099,196	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		8,500,206	
純工事費		式	1		144,299,075	
現場管理費		式	1		32,365,323	
工事原価		式	1		176,664,398	
一般管理費等		式	1		26,205,602	
工事価格		式	1		202,870,000	
消費税相当額		式	1		20,287,000	
工事費計		式	1		223,157,000	